

## P. K. UNIVERSITY

SHIVPURI (M.P.)

University Established Under section 2(F) of UGC ACT 1956 Vide MP Government Act No 17 of 2015

Ref. No.

T .	
Date	
1/416	
Date	 

The Required information in *Proforma for submission of information by*State Private Universities which is asked under B. Organization

Description, 2.2 Territorial Jurisdiction of the University as per the Act.

Territorial Jurisdiction of the University as per the Act is **Madhya Pradesh ACT No. 17 of 2015** which is mentioned in **Gazette** and copy of Gazette is attached.

Vice Chancellor

P. K. University
Shivpuri (M. P.)
VICE CHANCELLOR
P.K. UNIVERSITY
SHIVPURI (M.P.)

Registrar

P. K. University
Shivpuri (M. P.)
REGISTRAR
P.K. UNIVERSITY
SHIVPURI (M.P.)

इसे चेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेशा राजएका

(असाधारण) प्राधिकार सें प्रकाशित

क्रमांक 332]

भोपाल, बुधवार, दिनांक १९ अगस्त २०१५—श्रावण २६, शक १९३७

विधि और विधायी कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 19 अगस्त 2015

क्र. 3770-260-इब्ब्जीस-अ-(प्रा.)-अधि —मध्यप्रदेश विधान सभा का निम्नलिखित अधिनियम क्रिस पर दिनाक 14 अगस्त, 2015 को राज्यपाल महोदय की अनुसवि प्राप्त हो चुकी है, एतद्द्वारा सर्पसाधारण को जानकारी के लिये प्रकाशित किया जाता है.

> सध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार राजेश यादव, आंतिरिक सचिव.

VICE CHANCELLOR

P.K. UNIVERSITY
SHIVPURI (M.P.)

REGISTRAR P.K.UNIVERSITY SHIVPURI (M.P.)

REGISTRAR P.K. UNIVERSITY SHIVPURI(M.2)

Scanned with CamScanner

#### मध्यप्रदेश अधिनियम

#### क्रमांक १७ सन् २०१५

### मध्यप्रदेश निजी विश्वविद्यालय (स्थापना एवं संचालन) संशोधन अधिनियम, २०१५

[ दिनांक १४ आस्त, २०१५ को राज्यपाल की अनुमति प्राप्त हुई, अनुमति "मध्यप्रदेश राजयत्र (असाधारण)" में दिनांक १९ अगस्त, २०१५ को प्रथम बार प्रकारित की गई. ]

मध्यप्रदेश निजी विश्वविद्यालय (स्थापना एवं संचालन ) अधिनियम, २००७ को और संशोधित करने हेतु अधिनियम.

भारत गणराज्य के छियासठवें वर्ष में मध्यप्रदेश विधान-मंडल द्वारा निम्नलिखित रूप में यह अधिनियमित हो :--

संशिप्त नाम.

१. इस अधिनियम का संक्षिप्त नाम मध्यप्रदेश निजी विश्वविद्यालय (स्थापना एवं सचालन) संशोधन अधिनियम, २०१५ है.

अनुसूची का संशोधन २. मध्यप्रदेश निजी विश्वविद्यालय (स्थापना एवं संजालन) अधिनियम, २००७ (क्रमांक १७ सन् २००७) की अनुसूची में अनुक्रमांक १५ तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नालखित अनुक्रमांक तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियों अंतःस्थापित की जाएं, अर्थात् :—

अनु- ज्ञमांक (१)	निजी विश्वविद्यालय का नाम (२)	प्रायोजी निकाय का नाम (३)	प्रायोजी निकाय की स्थापना की पद्धति (४)	मुख्य परिसर (५)	अधिकारिता (६)
48.	विश्वविद्यालय, शिवपुरी.	सोनल एज्केशन सोसायटी, ग्राम तेहरा, हाथरस रोड, पोस्ट सोनई, जिला मथुरा, र. प्र.	सोसायटी र्राजस्ट्रीकरण अधिनियम, १८६० (सन् १८६० का २१) के अधीन रिजस्ट्रीकृत.	पी. के. विश्वविद्यालय ग्राम थानरा, सहसील करेरा, एन, एच25 शिवपुरी	सम्प्रा
	विश्वविद्यालय, मंदसौर.	भंवरलाल नाहटा स्पृति संस्थान, सह्-नीमच रोड, भंवरलाल नाहटा नार्ग, मंदसौर	मध्यप्रदेश यन्तिक ट्रस्ट अधिनियम, १९५१ (ज्ञमोक ३० सन् १९५१) के अधीन रजिस्ट्रीकृत.	विश्वविद्यालय,	सन्पूर्ण सध्यप्रदेश
fa	वश्वविद्यालय, ट्र चौर. पु ९,	डीकेम्स चेस्टिबल स्ट, २०१, प्यत्न पैराडाइज, /५ न्यू पलासिया, दौर	१९५१ (ऋ ३० सन् १९५१) के अधीन	मेडीकेप्स विश्वविद्यालय, ए. बी. रोड, पिन्दाप्वर राज, इन्द्रोंट.	सम्पूर्ण मध्यप्रदेश''



REGISTRAR P.K.UNIVERSITY SHIVPURI (M.P.)

#### भोपाल, दिनांक 19 अगस्त 2015

क्र. 3771-260-इक्कीस-अ-(प्रा.)-अधि. -भारत के संविधान के अनुन्छेंद्र 348 के खण्ड (3) के अनुराण में, मध्यप्रदेश निजी विश्वविद्यालय (स्थापना एवं संचालन) संशोधन अधिनियम, 2015 (क्रमांक 17 सन् 2015) का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, राजेश यादव, अतिरिक्त सर्चिव.

#### MADHYA-PRADESH ACT No. 17 of 2015

THE MADHYA PRADESH NIII VISHWAVIDYALAYA (STHAPANA AVAM SANCHALAN)
SANSHODHAN ADHINIYAM 2015

[Received the assent of the Governor on the 14th August, 2015; assent first published in the "Madhya Pradesh Gazette (Extra-ordinary", dated the 19th August, 2015).

An Act further to amend the Madhya Pradesh Niji Vishwavidyalaya (Sthapana Avam Sanchalan) Adhiniyam, 2007.

Be it enacted by the Madhya Pradesh Legislature in the sixtry-sixth year of the Republic of India as follows:—

1. This Act may be called the Madhya Pradesh Niji Vishwavidyataya (Sthapana Avam Short title. Sanshodhan Adhiniyam, 2015.

2. In the Schedule to the Machya Pradesh Niji Vishwavidyalaya (Sthapana Avam Sanchafan)
Assendment of Adhiniyam, 2007 (No. 17 of 2007), after serial number 15 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries relating thereto shall be inserted, namely:—

S. No.	Name of private university (2)	Name of sponsoring body (3)	Mode of forming sponsoring body (4)	Main campus (5)	Jurisdiction (6)
*16.	P. K. University Shivpuri	Sonal Education Society, Village Tehra, Hathras Road, Post Sonal, District Mathura, U. P.	Registrered under the Societies Registration Act, 1860 (No. 21 of 1860)	P. K. University Village Thanta Tensil Kareta N.H. 25, Shivpuri	Whole of Madhya Pradesh
17.	Mandsaur University Mandsaur	Bhanwarial Nahta Smriti Sansthan, Mhow-Neemuch Road, Bhanwarial Nahta Marg, Mandsaur.	Registered under the Madhya Pradesh Public Trust Act, 1951 (No. 30 of 1951)	Mandsaur University, by pass Square, Rewas Devda Road, S.H. 31, Mandsaur	Whole of Madhya Pradesh
18.	Medi-Caps University, Indore.	Medi-Caps Charitable Trust, 201, Pushparatna Paradise, 9/5 New Palasia, Indore	Registered under the Madhya · Pradesh Public Trust Act, 1951	Medi-Caps University, A. B. Road, Pigdamber Rau, Indore	Whole of Madhya Pradesh"

निवक्त, श्रासकीय मुद्रण तथा सेखन सामग्री, पथ्यप्रदेश द्वार शासकीय केग्रीय भूदणखान, भोभात से मृद्रित तथा VICE CHANCELLOR P.K. UNIVERSITY SHIVPURI (M.P.)

REGISTRAR PKUNIVERSITY Scannec SHIVPURI (MSCanner